Де;
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

21 мая 2019 г. г. Барнаул

Мировой судья судебного участка №1 Индустриального района г. Барнаула
Блинова О.В., при секретаре Гараниной Е.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании
гражданское дело по иску Пономаренко Дмитрия Ивановича к ИП Белякову Семену
Романовичу о защите прав потребителя,

руководствуясь ст.ст. 103, 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,
мировой судья

Р Е Ш И Л :
Исковые требования Пономаренко Дмитрия Ивановича к ИП Белякову Семену

Романовичу о защите прав потребителя удовлетворить в части.
Взыскать с ИП Белякова Семена Романовича в пользу Пономаренко Дмитрия

Ивановича уплаченные за товар денежные средства в размере 14999 руб., неустойку за
нарушение срока возврата уплаченной за товар денежной суммы за период с 24.01.2019 по
19.03.2019 в размере 5000 руб., компенсацию морального вреда в размере 3000 руб.,
штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя в размере 11499
руб. 50 коп., сумму на оплату услуг представителя в размере 8000 руб., всего взыскать
42498 руб. 50 коп.

В остальной части исковых требований Пономаренко Дмитрию Ивановичу
отказать.

Взыскать с ИП Белякова Семена Романовича в доход бюджета муниципального
образования город Барнаул государственную пошлину в размере 1099,96 руб.

Обязать Пономаренко Дмитрия Ивановича вернуть товар диван-кровать с
механизмом НЬЮ-ЙОРК NEW-3 ИП Белякову Семену Романовичу.

Решение может быть обжаловано сторонами в Индустриальный районный суд
г. Барнаула в апелляционном порядке через судебный участок №1 Индустриального
района г. Барнаула в течение месяца со дня принятия решения судом в окончательной
форме.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, что мировой судья составляет
мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц,
участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного
решения суда. При этом заявление о составлении мотивированного решения суда может
быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда,
если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в
течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица,
участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

КОПИЯ BEgfe
М ировой  с у й

БЛИНОВ^ $\В

О.В. Блинова

Подлинник решения (приговора, постановления, определения

нодшш в дело №_______ /20______ судебною участка №1

Индустриальное райрна̂ г. Барилла Алтайского края

(Ф НО)